ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 1 de 14

EDITAL Nº 19/2020 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CARGOS SEM PROVA DE
TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Vladimir Luiz Farina, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público n° 01/2019, regido pelo Edital n° 01/2019, de 12 de novembro de 2019, torna público o presente
Edital para comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CARGOS SEM PROVA DE TÍTULOS
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2019 para os cargos públicos de Agente
Administrativo, Agente Ambiental (Endemias), Agente Comunitário de Saúde – Microárea 05, Agente
Comunitário de Saúde – Microárea 06, Agente Comunitário de Saúde – Microárea 12, Ajudante de Serviços
Gerais, Ajudante de Serviços Públicos, Auxiliar de Consultório Dentário do PSF, Auxiliar Social,
Fisioterapeuta, Motorista, Odontólogo, Operador de Máquinas Pesadas, Psicólogo, Recepcionista e Vigia,
aberto pelo Edital nº 01/2019, de 12 de novembro de 2019, destinado ao provimento de cargos públicos do
Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado para os cargos de Agente Comunitário de Saúde – Microárea 05,
Agente Comunitário de Saúde – Microárea 06 e Agente Comunitário de Saúde – Microárea 12.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2019, de 12 de novembro de 2019 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Barão de Cotegipe/RS, 02 de março de 2020.

Vladimir Luiz Farina,
Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 2 de 14

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1427678 Amanda Leszczinski 71,50 71,50

2 1426504 Luiz Paulo Pizolotto Dos Santos 68,00 68,00

3 1426673 Paulo Cesar Lugues 64,00 64,00

4 1427079 Roseli Fatima Iankevicz 63,50 63,50

5 1424831 Larissa Fernanda Pereira De Oliveira Freitas 61,50 61,50

6 1427122 Atauana Mazutti 60,50 60,50

7 1426934 Tatiane Both 57,50 57,50

8 1427179 Elisa Podenski 55,50 55,50

9 1426831 Julia Farina 55,50 55,50

10 1427430 Carine Carla Carezia 55,00 55,00

11 1425222 Jose Carlos Mattes 51,50 51,50

12 1427212 Karina Lisoski Puerari 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 3 de 14

Agente Ambiental - Endemias

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425704 Tuany Natana Schafer 76,50 76,50

2 1427095 Josimar Martini 61,50 61,50

3 1424893 Cassiara Fatima Souza Bez 59,50 59,50

4 1427120 Paola Kohn Morandi 59,00 59,00

5 1427220 Marcos Roberto Puerari 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 4 de 14

Ajudante de Serviços Gerais

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425723 Paulo Roberto Favero 86,50 86,50

2 1427653 Cintia Cavagnoli Flores Vaz 86,50 86,50

3 1425919 Sonia Wolff 74,50 74,50

4 1426386 Edson Da Rosa 72,50 72,50

5 1428048 Andre Sutili 71,50 71,50

6 1425612 Chaiana Eloise Michelon 71,50 71,50

7 1427488 Diego Dos Santos Boeira 68,00 68,00

8 1427555 Maicon Jose Da Silva 66,50 66,50

9 1425428 Jeferson Fernando Costa 64,00 64,00

10 1426124 Jonathan Michael Mosna 60,50 60,50

11 1425758 Sadimar Antonio Petroski 60,00 60,00

12 1425799 Marcos Paulo Argenta 58,50 58,50

13 1425785 Cleomar Da Silva 57,00 57,00

14 1425772 Cristina Neri Da Silva Sartori 55,00 55,00

15 1427820 Angelica Fatima Basso 55,00 55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 5 de 14

Ajudante de Serviços Públicos

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425161 Vanderli Mari Beluzzo 67,50 67,50

2 1424897 Loureni Telles 66,00 66,00

3 1425627 Chaiane Ribeiro Da Luz De Quadros 60,50 60,50

4 1425680 Maria Cristina Santin Carini 57,50 57,50

5 1427080 Ana Paula Grzybowski Bueno 56,50 56,50

6 1425595 Rosivania Rochinski Sartori 55,00 55,00

7 1428132 Tahis Daiane De Vargas Schenatto 53,50 53,50

8 1425601 Nadia Rodrigues 53,50 53,50

9 1424967 Tarcia Andressa Puerari Gromann 52,00 52,00

10 1425478 Silvana Santos Portela 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 6 de 14

Auxiliar de Consultório Dentário do PSF

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1427886 Larissa Carla Bernardi 74,50 74,50

2 1426020 Fernanda Antonia Roncato 65,50 65,50

3 1426324 Simone Patricia Nunes Pinto 55,00 55,00

4 1425242 Adriana Maria Dresseno Zarpelon 54,00 54,00

5 1426537 Mirelli Carolina Milhomem Pimentel 52,50 52,50

6 1425724 Adriana Solette Radin 52,50 52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 7 de 14

Auxiliar Social

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1426041 Elias Alves Teixeira 74,00 74,00

2 1424717 Aline Clara Kaminski 67,50 67,50

3 1425782 Kassandra De Goes Lara 63,50 63,50

4 1427652 Emanuele Paula Fabbian 62,50 62,50

5 1425669 Itauana Suelen Rodrigues 61,00 61,00

6 1427591 Camila De Paris 59,50 59,50

7 1425629 Luciana Strapasson 57,50 57,50

8 1425659 Natieli Martin Ribeiro 57,50 57,50

9 1425762 Tassana Lucia Filippini 57,50 57,50

10 1427960 Elisandra Vanessa Motta Soares 57,00 57,00

11 1424900 Jonatan Dias Furtado Carvalho 57,00 57,00

12 1425832 Elisangela Calgaro 56,50 56,50

13 1425801 Vanessa Isabela Carezia 55,50 55,50

14 1425771 Muriel Kuiawinski Peterle 55,50 55,50

15 1425604 Leide Farina Martini 54,00 54,00

16 1424768 Angelica Gabriela Da Veiga 53,50 53,50

17 1425108 Carmen Rodrigues Dassoler 53,50 53,50

18 1424980 Susiane Carla Mathias 53,50 53,50

19 1425725 Maili Nadia Donzelli Filippini 53,00 53,00

20 1425727 Fernanda Inhaia 53,00 53,00

21 1424720 Elisa Maria Lorenzon Rosinski 52,50 52,50

22 1427623 Ilse Aparecida Batista 50,00 50,00

23 1426075 Franciele Menegasso 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 8 de 14

Fisioterapeuta

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425720 Daniela Sales Cardoso Pelliser 81,00 81,00

2 1426095 Adriana Salvador 73,50 73,50

3 1425875 Daiane De Abreu 62,50 62,50

4 1424974 Emanuela Longo 59,50 59,50

5 1425779 Makele Janaina Da Silva Segundo 58,50 58,50

6 1424712 Francieli Adamczuk Bianchi 56,00 56,00

7 1424745 Luana Chies 55,00 55,00

8 1427301 Alex Da Silveira Dal\osto 54,00 54,00

9 1425780 Sarah Pietroski 53,50 53,50

10 1427218 Aline Ulkovski 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 9 de 14

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1426406 Gerson Sfredo 50,00 20,00 70,00

2 1427295 Gleison Miguel Miozzo 55,60 14,00 69,60

3 1427238 Aldair Cezar Grzybowski 46,00 20,00 66,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 10 de 14

Odontólogo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425630 Ruy Bisognin Neto 76,00 76,00

2 1425777 Fernanda Del Sant 69,50 69,50

3 1424843 Morgana Abramchuk 66,50 66,50

4 1426306 Angela Paraboni Detoni 65,50 65,50

5 1425687 Valmir Miorelli 61,50 61,50

6 1424790 Fernanda Vaz 59,50 59,50

7 1427670 Henrique Donin 57,50 57,50

8 1427694 Carlos Henrique Pauletti 57,50 57,50

9 1427246 Caroline Jose Luiz 57,00 57,00

10 1426433 Tauana Mendes 55,00 55,00

11 1426671 Tais Teruko Wochnicki 54,50 54,50

12 1425936 Mariele Marcon 54,00 54,00

13 1426099 Micheli Nadia Boneti 50,50 50,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 11 de 14

Operador de Máquinas Pesadas

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1425835 Giovani Botini 40,80 19,00 59,80

2 1425699 Vinicius Lazzari 43,20 16,00 59,20

3 1425183 Gabriel Vieira Gabardo 44,80 13,00 57,80

4 1424869 Claudiomar Luis Tomazeli 44,00 13,00 57,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 12 de 14

Psicólogo

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1427229 Guilherme Franzon Berti 57,50 57,50

2 1425082 Anna Caroline De Medeiros 56,50 56,50

3 1425645 Patricia Samuel Do Nascimento 55,00 55,00

4 1425948 Andrielle Rosangela Sostizzo Bernardi 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 13 de 14

Recepcionista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1424788 Talia Nazzari 76,00 76,00

2 1425794 Josimara  Cadore 63,50 63,50

3 1424929 Gilmara Salete Boller 63,50 63,50

4 1424769 Ana Laura Oldoni 63,00 63,00

5 1426242 Eliane Horszczaruk 62,50 62,50

6 1427666 Gian Carlos Weber Da Rosa 59,50 59,50

7 1424698 Cristiane Fernanda Bevilacqua 59,00 59,00

8 1425703 Leticia Marina Marmentini 58,00 58,00

9 1427979 Bruna Caroline Grosbelli 56,00 56,00

10 1425914 Nathan Henrique Pansera 55,50 55,50

11 1424702 Nicole Rech Do Prado 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000

Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br
Página 14 de 14

Vigia

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Téorico-Objetiva
Nota Final

1 1425245 Alcir Gromann 62,00 62,00

2 1427105 Joao Batista Nichelle 59,00 59,00